
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 3. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 21.3. 2016 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Ladislav Kratochvíl, Jan Sadek, Ing. Martina  

                        Macháčková, Ing. Karel Posolda, Roman Hovorka, Mgr. Luděk Kudláček     

Omluveni:   Eva Šmejkalová 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Ing. Karel Posolda.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu pana Kratochvíla a pana Hovorku. 

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana Kratochvíla a Hovorku. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. ověřovatelé zápisu  

2. návrh závěrečného účtu obce za rok 2015 

3. směrnice o účetnictví - dodatek 

4. odkup pozemků pod trafostanicemi 

5. vyhláška o zákazu podomního prodeje 

6. dostavba kanalizace 

7. studna 

8. rozpočtové opatření č.2 

9. různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

2. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2015 

 

S návrhem závěrečného účtu obce za rok 2015 seznámila členy ZO pí starostka. 

Na základě zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ratenice za rok 2015 byla paní starostkou 

předložena kalkulace na vyplácení cestovného v hodnotě 700,-Kč měsíčně pro starostku a místostarostu.  

Paušál v hodnotě 700,-Kč/měsíc byl schválen v rámci Směrnice č.1/2014 dne 11.12.2014. 

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje paušální částku cestovného pro starostku a místostarostu 

v hodnotě 700,-Kč/měsíc. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti,  zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Směrnice o účetnictví č.1/2014 - dodatek 

 

S návrhem dodatku seznámila členy ZO pí starostka – viz příloha. 

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje dodatek Směrnice o účetnictví č. 1/2014. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti,  zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 

 

4.  Odkup pozemků pod trafostanicemi 

 

Společnost ČEZ nabízí obci odkoupení pozemků pod třemi trafostanicemi. OÚ zjistí možnosti zřízení 

věcného břemena místo prodeje. 

 

 

5. Vyhláška o zákazu podomního prodeje 

 

ZO projednalo vyhlášku o zákazu podomního prodeje.  

 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje vyhlášku o zákazu podomního prodeje č. 1/2016. 

Hlasování: 5 pro, 1 proti, 2 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6. Dostavba kanalizace 

 

Paní starostka informuje ZO o dostavbě kanalizace. Horní část je hotova, nyní se pracuje na „kopečku“. 

Během měsíce se očekává dokončení prací. Zároveň se opravuje problematický úsek dešťové kanalizace.  

 

7. Studna 

 

Stále je v plánu zřídit obecní studnu pro užitkovou vodu, kterou by mohli občané využít občané využít 

při nedostatku vody. Bude vypracován hydrogeologický posudek, pasport studně a elektrická přípojka.  

 

Návrh usnesení č. 6: ZO schvaluje zadání vypracování hydrogeologického průzkumu, pasportu 

studně a vybudování elektrické přípojky. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 

 



       strana 3 

8. Rozpočtové  opatření č.2 

 

Paní starostka seznámila ZO s RO č.2 – viz příloha. 

 

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.2. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 

 

9. Různé 

 

Kronika: 

Paní Píšová přinesla ukázat kroniku obce. Obec vystaví jmenovací dekret. Kronika bude psaná nadále 

ručně, bude každý rok skenována a zveřejněna na webových stránkách obce.  

 

Obecní zaměstnanci: 

Úřad práce zatím další sezónní zaměstnance nepřidělí. Obec zaměstná, kromě dvou stávajících 

sezónních pracovníků, 1 ženu na úklid obce.   

 

Nájem pozemků: 

Jedná se o zvýšení nájmu za pole s Agro Sokoleč. Návrh je 2.800 Kč/ha. 

 

Návrh usnesení č. 8: ZO schvaluje zvýšení nájmu na částku 2.800,-Kč/ha. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Projekt MŠ, dotace: 

Paní starostka informovala o průběhu žádostí o dotace v rámci projektu MŠ. 

 

Chodník na Vrbovou Lhotu: 

Pan Kudláček navrhuje přesunutí kontejnerů napravo obchodu  směrem k silnici na Vrbovou Lhotu.   

 

Návrh usnesení č. 10: ZO neschvaluje návrh přesunutí kontejnerů na separovaný odpad. 

Hlasování: 1 pro, 4 proti, 3 zdržel se. Usnesení nebylo schváleno. 

 

 

kontejnery :   

26.3. Klouda 

2.4. Podskalský 

9.4. Hovorka 

16.4. Sadek 

23.4. Kudláček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další schůze ZO : 28.4.2016  od 19.00 hod. 



       strana 4 

 

 

 

 

V Ratenicích dne 21.3. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            

 

 

Roman Hovorka   ………………….. 

Ladislav Kratochvíl              ………………….. 


